
TR A U B E N S A F T  

 1 Ltr.-Flaschen € 

Weißer Traubensaft 2,60 
100 ml enthalten ø  
Brennwert 218 kJ/51 kcal 
Kohlenhydrate 12,3 g 
davon  Zucker  12,3 g 

 0,75 Ltr.-Flaschen 

Roter Traubensaft 2,50 
100 ml enthalten ø (3,33€/l) 
Brennwert 335 kJ/78 kcal 
Kohlenhydrate 19,3 g 
davon  Zucker  19,3 g 

Jeweils aus eigenem Lesegut 

   

N E U :  S E C C O  
 0,75 Ltr.-Flaschen  

2024 Chardonnay Secco 6,50 
trocken (8,67 €/l) 

  10,5 % A, 23,5 g/l RZ, 6,5 g/l S 

 

F E D E R W E I S S E R  

und R O T E R  R A U S C H E R  gibt es bei 

uns jedes Jahr während der Weinlese von 

September bis Oktober. 

F R I S C H E  Ä P F E L  Elstar, Pinova, 

Golden Delicious, Braeburn, Red Prince, 

Granny Smith, Jonagold, Boskoop… gibt es 

von September bis Dezember. 

 
Hinweise: Weinsteine (kleine Kristalle) in der 
Flasche sind kein Grund zur Reklamation, da 
sie ein Qualitätsmerkmal eines reifen 
Weines sind. Alle unsere Weine und Sekt 
enthalten Sulfite. 
ERLÄUTERUNGEN VON ABKÜRZUNGEN: 

% A = Alkoholgehalt (Angabe in Vol.-%) 
RZ = Restzuckergehalt (nicht vergorener 

Zucker im Wein), Angabe in g/l 
S = Säure, Angabe als Weinsäure in g/l 
 
Mit Erscheinen dieser Weinkarte sind alle 
vorhergehenden Karten ungültig.  

So finden Sie uns:  
Via A60 Abfahrt Ingelheim Ost 

 
 

Abfahrt Inge lhe im 0 st

 

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN 
Die Preise verstehen sich ohne Glas und 
Verpackung einschließlich Mehrwertsteuer 
bei Abholung. Bei Lieferung berechnen wir 
einen Preisaufschlag nach Vereinbarung. 
 
Mainzer Volksbank Ingelheim 
Kto: Karlheinz Menk  
IBAN: DE 1055190000 0474822012 
Zahlbar rein netto Kasse 
Gerichtsstand: Bingen 
 

NACHHALTIGKEIT wird bei uns groß 
geschrieben: Der Umwelt zuliebe nehmen 
wir Leergut aus unserem Weingut zur 
Wiederverwendung zurück. 
 

 

01/2026 @J.GECK 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

Das  Weingut  an  der 

K A I S E R P F A L Z  

Ingelheim am Rhein 

 
 

 

WEINKARTE 
Januar 2026 

 

 

 

WEINGUT WILLI MENK 
Auf dem Graben 34 

55218 Ingelheim am Rhein 

Telefon 0 61 32 / 4 06 30 

Telefax 0 61 32 / 71 93 23 

Mobil 01 78 / 6 96 33 70 

weingut@willimenk.de 

www.weingutwillimenk.de

Von Abfahrt 

Ingelheim Ost 

Mainzer Str. 

mailto:weingut@willimenk.de
http://www.weingutwillimenk.de/


 
W  E  I  S  S  W  E  I  N  
  

 1 Ltr.-Flaschen € 

01    2025er Ingelheimer Riesling  3,80 
 Deutscher Qualitätswein 
  trocken 11,5 % A, 1,7 g/l RZ, 6,5 g/l S 

 

02    2025er Silvaner  3,20 
  Ingelheimer Lottenstück  
  Deutscher Qualitätswein  
  trocken 11,0% A, 3,7 g/l RZ, 5,3 g/l S 
 

03     Cuvée 3,20 
 Ingelheimer Kaiserpfalz  
 Deutscher Qualitätswein  
 halbtr. 10,5% A, 14,9 g/l RZ, 5,6 g/l S 

 

 0,75 Ltr.-Flaschen 

04   2024er Grauer Burgunder 4,80 
 Ingelheimer Lottenstück (6,40€/l) 
 Deutscher Qualitätswein 
 trocken 12,0 % A, 3,4 g/l RZ, 5,4 g/l S 

 Bronzene Kammerpreismünze 

 

05   2024er Chardonnay 5,50 
 Unsern‘ Franzos‘ (7,33€/l) 
 - VEGAN - 
 Deutscher Qualitätswein 
 trocken 11,0 % A, 5,9 g/l RZ, 5,8 g/l S 

 

06   2024er Grauer Burgunder  4,80 
 Ingelheimer Lottenstück (6,40€/l) 
 Deutscher Qualitätswein 
 halbtr. 12,0 % A, 10,3 g/l RZ, 5,4 g/l S  
 

07   2024er Weißburgunder  4,60 
 Ingelheimer Lottenstück (6,13€/l) 
 Deutscher Qualitätswein 
 feinherb 11,0% A, 9,0 g/l RZ, 5,3 g/l S 

 

08    2024er Riesling  3,80 
 Ingelheimer Lottenstück (5,07€/l) 

 Deutscher Qualitätswein 
 feinherb 12,0% A, 12,7g/l RZ, 6,5 g/l S 

 Silberne Kammerpreismünze 

 

 

 

 

 

 

 

  

 0,75 Ltr.-Flaschen  € 

11    2022er Bacchus „Gott des Weines“ 3,60 
 Ingelheimer Steinacker (4,80€/l) 
Deutscher Qualitätswein 
lieblich, blumig    
  10,5 % A, 28,1 g/l RZ, 5,3 g/l S 
 

13    2023er Kerner Spätlese 4,20 
 Ingelheimer Steinacker (5,60€/l) 
 Deutscher Prädikatswein 
 süß, fruchtig 
   10,5 % A, 46,3 g/l RZ, 5,6 g/l S 
 Bronzene Kammerpreismünze 
  

14    2022er Riesling 4,40 
 Ingelheimer Lottenstück (5,87€/l) 

 Deutscher Qualitätswein 
 lieblich, fruchtig 
   10,0 % A, 42,6 g/l RZ, 7,2 g/l S 
 

15    2024er NEU Muscaris Spätlese5,50 
 Ingelheimer Lottenstück (7,33€/l) 

 Deutscher Prädikatswein 
 süß, aromatisch 
   10,0 % A, 50,9 g/l RZ, 6,0 g/l S 
 

16    2022er Kerner Auslese 5,50 
 Ingelheimer Steinacker (7,33€/l) 

 Deutscher Prädikatswein 
 süß, fruchtig 
   11,0 % A, 53,6 g/l RZ, 6,0 g/l S  

R  O  S  É  W  E  I  N  

 1 Ltr.-Flaschen 

30    2023er Rosé Cuvée 3,00 
 Deutscher Landwein Rhein  
 halbtr. 11,0 % A, 10,1 g/l RZ,5,2 g/l S 

   

 

 0,75 Ltr.-Flaschen 

31    2021er Rosé  3,00 

  Ingelheimer RotesKreuz(4,00€/l) 

Deutscher Qualitätswein  
 lieblich 10,5 % A, 21,1 g/l RZ, 7,5 g/l S 

 
 
 

 

R  O  T  W  E  I  N  

 1 Ltr.-Flaschen € 

50    2024er Ingelh. Portugieser 3,20 

 Deutscher Qualitätswein  

 halbtr.  11,0 % A 10,8 g/l RZ, 4,6g/l S 

51    2022er Cuvée  3,20 
 Ingelheimer Kaiserpfalz 

 Deutscher Qualitätswein  
lieblich 11,0 % A 27,1 g/l RZ, 4,6g/l S 

  

 0,75 Ltr.-Flaschen 

53   2024er Ingelheimer Dornfelder3,80 
 Deutscher Qualitätswein (5,07€/l) 

trocken 11,5 % A, 4,2 g/l RZ, 4,5 g/l S 

Bronzene Kammerpreismünze 

54   2021er Ingelheimer Regent 4,00 
 Deutscher Qualitätswein (5,33€/l) 

 trocken 13,0 % A, 5,2 g/l RZ, 5,0 g/l S 

55    2022er Spätburgunder 4,80 
 Ingelheimer Lottenstück (6,40€/l) 

 Deutscher Qualitätswein 
 trocken 11,5 % A, 4,2 g/l RZ, 4,2 g/l S 

56    2024er Frühburgunder 5,60 
 Ingelheimer Lottenstück (7,47€/l) 

 Deutscher Qualitätswein 
trocken 13,0 % A, 6,0 g/l RZ, 4,7 g/l S 

57    2022er Ingelh.Spätburgunder4,50 
 Deutscher Qualitätswein (6,00€/l) 
 halbtr. 11,0 % A, 9,4 g/l RZ, 4,5 g/l S 

58    2022er Ingelh.Spätburgunder4,80 
Spätlese (6,40€/l) 
Deutscher Prädikatswein 
lieblich, sehr gehaltvoll 
 10,5 % A, 36,4 g/l RZ, 5,1 g/l S 

59    2024er Ingelheimer Regent  4,20 

Spätlese (5,60€/l) 

Deutscher Prädikatswein 
süß, gehaltvoll 
 9,5 % A, 53,4 g/l RZ, 5,0 g/l S 

ausverkauft 


